
Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
I -

  S
an

ta
  F

e  

Aeoweidtriad C99,74-da CA" 

Yocie,), lecti,&uu 

DECRETO N° 1 1 66 
SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 15 JUI 2021 

VISTO: 

El Expediente N° 01501-0106224-4 del Registro del Sistema de 
Información de Expedientes, mediante el cual se gestiona la designación de diversos 
agentes como titulares de las funciones y cargos presupuestarios del Ministerio de 
Desarrollo Social; y 

CONSIDERANDO: 

que dicha gestión se enmarca en el Punto 6 del Acta Acuerdo 
N° 03/2021, homologada por el Decreto N° 0005/21 por la cual se acordó la titularización 
del personal que se encuentre subrogando funciones y cargos vacantes pertenecientes al 
Escalafón Decreto-Acuerdo 2695/83 y modificatorios, correspondientes a los niveles 3 a 6 
de manera directa y en función de las pautas y procedimientos defmidos en el Artículo 22° 
del Decreto N° 0206/21, homologatorio del Acta Acuerdo N° 4/2021 de la Comisión 
Paritaria Central; 

que la Dirección General de Recursos Humanos del citado 
Ministerio expresa que los agentes detallados en las Planillas Anexas "A" y "B", que en 
cuatro (4) y una (1) fojas respectivamente se adjuntan y forman parte del presente acto 
administrativo, reúnen las condiciones para la titularización de los cargos, de acuerdo a lo 
estipulado en el Anexo 1 aprobado por el citado Decreto N° 0206/21, constando en sus 
enunciados, los datos personales, cargo de baja y de alta, norma legal que otorgó el 
suplemento y fecha en que se produjo la vacancia; 

que asimismo aclara que existen algunas diferencias entre la 
nomenclatura del cargo oportunamente autorizado a subrogar y la del cargo en que por la 
presente gestión se pretende confirmar, lo que obedece a modificaciones o ampliaciones de 
estructuras orgánicas funcionales de la Jurisdicción; 

que el Departamento Sueldos dependiente de la mencionada 
Dirección General informa los costos mensuales a nivel de Partida Parcial con política 
salarial actual correspondientes a la reducción y a la ampliación de las confirmaciones de 
subrogancias en cargos vacantes tramitados en autos; 

que la Coordinación General Presupuestaria de la Dirección General 
de Administración de la referida Jurisdicción, informa que la gestión no representa mayor 
costo y que los cargos se encuentran comprometidos y contemplados en el techo 
presupuestario del corriente ejercicio; 

que la Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos de 
*cha Cartera Ministerial, avala la continuidad del trámite; 



- 
C P. N OMAR ANGEL PEROTTI D 

CYNANALTER ALFREDO AGOST 

Ylettvemin,cia ,14 awda P.W 

Yole4,  lectti 

que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de 
Desarrollo Social, mediante Dictamen N° 15824 del 22 de abril de 2021, se ha expedido al 
respecto sin formular observaciones; 

que la presente gestión se encuadra en los Decretos Nros. 0005 y 
0206, ambos del ario 2021 y puede ser resuelta por el titular del Poder Ejecutivo en 
ejercicio de las facultades conferidas por el Artículo 72° Incisos 1) y 6) de la Constitución 
Provincial; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

ARTÍCULO 1°: 	Desígnanse como titulares de las funciones y cargos presupuestarios 
del Ministerio de Desarrollo Social, a los agentes que se detallan en 

las Planillas Anexas "A" y "B" que en cuatro (4) y una (1) fojas respectivamente, se 
  adjuntan y forman parte del presente acto administrativo, en las que se especifican sus 

demás datos personales y situación de revista, en el marco de lo establecido en el en el 
Punto 6 del Acta Acuerdo N° 03/2021, homologada por Decreto N° 0005/21 y según lo 
normado en el Artículo 22° del Decreto N° 0206/21, declarando la vacancia de los cargos 
que en cada caso se indica. 

ARTÍCULO 2°: 	Impútase el gasto que demande la presente gestión en Jurisdicción 
77 - Sub Jurisdicción 0 - Programas 1, 17, 21 y 22 - Sub Programas 0 

y 1 - Proyecto 0 - Actividades 1, 2, 3, 4, 6 y 9 - Obra 0 - Fuente de Financiamiento 111 - 
Inciso 1 - Partidas Principales 1 y 5 - Partidas Parciales 3, 4, 6 y 7 - Sub Parciales 02, 03, 
10, 11 y 14 — Provincia 82 - Departamentos 21, 49, 63 y 84 - Municipalidad/Comuna 00 - 
Finalidad 03 - Función 20. Fondos del Presupuesto vigente, Ley N° 14017. 

ARTÍCULO 3°: 	Refréndese por los seriores Ministros de Desarrollo Social y de 
Economía. 

ARTÍCULO 4°: 	Regístrese, comuníquese y archívese. 



-1,5'1Ps 
r Gásl4r0.1.1. 

fERlt) D1 DESARRGI_ 

JuAD 1  

ftwing.t/tz 
SOCIAL 

linprenta Oficial - Santa Fe 

Panilla Anexa 	
" 

Expediente N.° 01501-0106224-4 
Confirmación de subrogancias en cargos vacantes categorías 3 a 6 Dcto. 2695/83 - Artículo N.° 22 Dcto. 206/21 

z 

Apellido y Nombre Ml - CUIL Clase 

Cargo de baja Designación en 

Decreto de 
Subrogancia 

ID 

Vacante desde 
Prog. -  
Sub.- 
Act. 

Categ 
.- 

Subp. 
Función 

Función 
Jefatura de 

Prog.- 
Sub.- 
Act. 

Categ 
.- 

Subp. 

Carga . Horana 
seman 

al 

ACCOSSATTO, 
DANIEL ALEJANDRO 

ID 13000566 

22087427 
20-22087427-4 

1971 22-1-1 2-10 

Auxiliar de Preceptor 
Subs. de los 

Derechos de la 
Niñez, Adolescencia 

y Familia 

División Movilidad - 
Subs. Administración y Recursos 

Humanos 
._,.._ 1 u 1 04-14 36 hs 

DCTO. N.° 
4192 

21/12/2018 13002261 

KABABE, PABLO 
CHARBEL 

ID 13000838 

26871250 
20-26871250-0 

1978 1-0-1 3-11 

Planificador de 
Tareas de 1ra. 
Sectorial de 

Informática (Rosario) 

Supervisor de Planificación de 
Tareas Il Circ. 

Sectorial de Informática 
1-0-1 04-11 35 hs. 

DCTO. N.° 
2326 

24/08/2018 13000878 

MARQUEZ, SILVIA 
ALEJANDRA 
ID 13000394 

22800642 
23-22800642-4 

1972 1-0-1 4-11 

Analista de 2da. Del 
Departamento 

Desarrollo 
Sectorial Informática 

Desarrollo 
Sectorial Informática 1-0-1 6-11 35 hs. 

DCTO. N.° 
2325 

24/08/2018 13000352 

RODRIGUEZ SAURIT 
JOAQUIN IGNACIO 

' 

ID 13004521 

28073997 

23-28073997-9 
1980 

_ 	,,....t--„,--:---..„,-...,,,, 

1-0-1 
- 
4-2 

División 
Coordinación y 

Control 

Subs. de 
Administración y 

Recursos Humanos 

, 
 

Dpto. Secretaria Privada 
Subs. de Administración y 

Recursos Humanos 
1-0-1 6-2 36 hs. 

DCTO. N.° 
3574 

24/11/2017 13002988 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

CORTESE, MARIA 
ISABEL 

ID 13000384 

. 
17262426 

27-17262426-5 
1965 1-0-2 4-2 

División Elaboración 
de Proyectos 

Dirección Gral. de 
Despacho 

Departamento Elaboración de 
Proyectos Contables 

Dirección Gral. de Despacho 
1-0-2 6-2 36 hs . 

DCTO. N.° 
3651 

10/12/2018 13004759 

SEGOVIA, MARIA 
ELENA FABIANA 

ID 13000642 

17007222 
27-17007222-2 

1964 1-0-2 4-2 

División 
Notificaciones 

Dirección Gral. de 
Despacho 

Departamento Registros y 
Notificaciones 

Dirección Gral. de Despacho 
1-0-2 6-2 36 hs. 

DCTO. N.° 
3651 

10/12/2018 
13004758 

CHIESA, ROMAN 
VICTOR 

ID 13004827 

17814357 
20-17814357-4 

1966 17-0-3 2-2 

Auxiliar 
Administrativo 

Dir. Pcial. Desarrollo 
Territorial - Rosario 

División Programas Sociales 
Dirección Gral. de Administración 

1-0-3 4-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

1454 
08/06/2018 

ID 13000947 

Vacante desde 
01/01/2020 

Res. N.° 1033/19 

DUARTE, LORENA 
ITATI 

ID 13004930 

25417704 
27-25417704-6 

1976 1-0-3 2-2 

Auxiliar 
Administrativa 

Dirección Gral. de 
Administración 

División Informes 
Dirección Gral. de Administración 

1-0-3 4-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

4952 
30/12/2014 

I D 13004932 
Vacante desde 

01/09/18 
Res. N.° 061/18 

SALCEDO, MARISA 
SUSANA 

ID 13004863 

23427736 
27-23427736-2 

1972 1-0-3 2-2 

Auxiliar 
Administrativa 

Dirección Gral. de 
Administración 

División Registros 
Dirección Gral. de Administración 

1-0-3 4-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

4952 
30/12/2014 

ID 13000287 
Vacante desde 

01/06/20 
Res. N.° 1117/19 

VALDEZ, ANA HILDA 

ID 13004813 
06246784 

27-06246784-9 
1949 1-0-3 2-2 

Auxiliar 
Administrativa 

Dirección Gral. de 
Administración 

(Rosario) 

División Rendiciones de Cuentas 
Dirección Gral. de Administración 

1-0-3 4-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

1454 
08/06/2018 

ID 13000975 
Vacante desde 

01/11/18 
Res. N.° 557/18 

ARANDA, LORENA 
ALEJANDRA 

ID 13000336 

25781341 
27-25781341-5 

1977 1-0-3 
' 
4-2 

División Registros 
Dirección Gral. de 
Administración 

Departamento Habilitación 
Dirección Gral. de Administración 

1-0-3 6-2 36 hs. 
. DCTO N.° 

4853 
23/12/2016 

ID 13000477 
Vacante desde 

01/08/20 
Res. N.° 100/20 

VARALDA, DIEGO 
ARIEL 

ID 13000343 

28524774 
20-28524774-9 

1981 1-0-3 	-2 
,.\----------1, D 	, 

.Q  

División 
Afectaciones 

irección Gral. de . 

Departamento Secretaria ,r;":„ 
Técnica 

Dirección Gral. de AdminiS'trÑdn 

.1:0- 	‹,.., . 	, 
6-2 

- 

36 hs. DCTO. N.° 
1454 

8/6/2018 

ID 13003901 

Vacante desde 
25/11119 



:1 

1..: 
LibALi ,A9 

tredur curoi ca Itgenal 
ISTER 

GO 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

Administración Dcto. N.° 3762/19 

TOMADIN, ZULMA 
ESTER 

ID 13000571 

18376893 
27-18376893-5 

1967 1-0-4 3-3 

Asistente Profesional 
—Abogada 

Dirección Gral. 
Asuntos Jurídicos 

Departamento Sumarios, 
Reclamos y Recursos 

Administrativos 
Dirección Gral. Asuntos Jurídicos 

1-0-4 6-2 
DCTO. N.°  

36 hs. 
17/12/2018 

 

4007 ID 13000578 

ROSA, LEONARDO 
MATIAS 

ID 13002577 

31432613 
20-31432613-0 

1985 1-0-9 3-3 

Asistente Profesional 
- TSRRHH 

Dirección Gral. de 
Recursos Humanos 

División Control de Asistencia — 
2da. Circ. 

Dirección Gral. de Recursos 
Humanos 

1-0-9 4-2 36 hs. 
DCTO. 	° N. 

3853 
 13/12/2017 

ID 13005251 

Vacante desde 
01/04/19 

Res. N.° 1129/18 

BRETr, CRISTIAN 
ORLANDO 

ID 13001145 

23394210 
20-23394210-4 

1973 22-1-4 3-2 

Administrador 
Habilitado "Casa de 

la Joven" 
Subs. de los 

Derechos de la 
Nifíez, Adolescencia 

y Familia 

Departamento Administración y 
Pagos 

Secretaria de Inclusión y 
Desarrollo Territorial 

17-0-6 6-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

3857 
13/12/2017 

ID 13002636 

GHISELLI, MARIA 
FERNANDA 

ID 13000959 

24631722 
23-24631722-4 

1976 1-0-1 3-10 
Asistente Social 
Unidad Ministro 

(Rosario) 

Departamento Nodo Rosario 
Venado Tuerto 

Secretaria de Inclusión y 
Desarrollo Terrritorial 

17-0-6 6-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

4186 
21/12/2018 

ID 13002260 

CONTI, FERNANDA 
EDITH 

ID 13003961 

24736788 
27-24736788-3 

1975 21-1-2 2-64 

Mucama 
Hogar de Personas 
Mayores "San Juan 
Bautista" Chanear 

Ladeado 

Dirección de Hogar de Personas 
Mayores "San Juan Bautista" 

Chanear Ladeado 
Dirección Gral. de Programación 

de Servicios de Personas 
Mayores 

21-1-2 5-10 36 hs. 
DCTO. N.° 

3134 
13/10/2017 

ID 13000225 

LEDESMA, GUSTAVO 
DANIEL 

ID 13003986 

23940933 
20-23940933-5 

1974 21-1-2 2-10 

Servicio Asistencial 
Hogar.de Personas 
Mayores "San José" 

Villa Ocampo 

Dirección de Hogar de Personas 
Mayores "San José" Villa 

Ocampo 
Dirección Gral. de Programación` 

de Servicios de Person4.5 7: 
Mayores 	' , 

21-1-2 
--. „ 

6-10 36 hs. 
DCTO. N.° 

3133 
13/10/2017 

ID 13001077 

0
/1

17
n

.
01

'7
  d

a,  



Santa fe, 30 de marzo de 2021. 

-7/ 	Jem 
azuzl Rectri 

IVERID DE DE 

DE JORD1 
I¶ rll 

oratin 
o SOCRL 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

TONI, RUBEN 
ANTONIO 

ID 13001095 

12375582 
20-12375582-1 

1958 21-1-2 4-2 

Administrador 
Habilitado (Bancario 

Transferido) 
Hogar de Personas 
Mayores "Lorenzi" 

Rafaela 

Dirección de Hogar de Personas 
Mayores "Lorenzi" Rafaela 

Dirección Gral. de Programación 
de Servicios de Personas 

M ayores  

21-1-2 6-10 36 hs. 
DCTO. N.° 

2721 
08/09/2017 

ID 13003190 

PERALTA, FEDERICO 
MANUEL 

ID 13005187 

27607463 
20-27607463-7 

1980 22-1-1 2-2 

Auxiliar 
Administrativo 

Subs. de los 
Derechos de la 

Niñez, Adolescencia 
y Familia 

DMsión Secretaria Privada 
Subs . de los Derechos de la 

Niñez, Adolescencia y Familia 
22-1-1 4-2 36 hs 

DCTO. N.° 
4005 

17/12/2018 
ID 13004767 

LEDESMA, LILIAN 
GRACIELA 

ID 13002092 

18422120 
27-18422120-4 

1967 22-1-3 2-10 

Auxiliar de Preceptor 
"Centro de Acción 

Familiar N.° 18" Sta. 
Fe 

Administrador Habilitado "Centro 
de Acción Familiar N.° 18" Sta. 

Fe 
Subs. de los Derechos de la 

Niñez, Adolescencia y Familia 

22-1-3 3-2 30 hs. 
DCTO. N.° 

4695 
22/12/2014 

ID 13002934 

PELLERINO, SUSANA 
MABEL 

ID 13003680 

14444670 
23-14444670-4 

1961 22-1-3 2-2 

Auxiliar 
Administrativa 

"Centro de Acción 
Familiar N.° 16" 

Rosario 

Administrador Habilitado "Centro 
de Acción Famíliar N.° 16" 

Rosario 
Subs. de los Derechos de la 

Niñez, Adolescencia y Familia 

22-1-3 3-2 30 hs. 
DCTO. N.° 

4053 
06/11/2014 

ID 13002769 

MARINO, GERMAN 
FERNANDO 

ID 13002782 

28158632 
20-28158632-8 

1981 22-1-3 3-3 

. 

Asistente Profesional 
— Psicólogo 

"Centro de Acción 
Familiar N.° 19" Sta. 

Fe 

Drirección de "Centro de Acción 
Familiar N.° 26" Sta. Fe 

Subs. de los Derechos de la Nifiez, 
Adolescencia y Familia 

22-1-3 4-10 36 hs. 
DCTO. N.° 

3591 
03/12/2018 

ID 13000204 

FALCONE, MONICA 
SILVIA 

ID 13001348 

17461952 
27-17461952-8 

1965 22-1-4 

,,......--1--...„,..-  

3-10 

Asistente Social 
Centro e d 

Permanencia 
Transitoria 

Directora " Casa de la Joven" 
Subs. de los Derechos de la 

Niñez, Adolescencia y FamilW 
.8 .  ' 

f 

s-1 
ch 36 hs. 

DCTO. N.° 
4573 

19/12/2016 

ID 13000072 

Vacante desde 
01/11/2019 

Res. N.° 370/19 



Santa fe, 30 de marzo de 2021. 

IdALIGYPi 
lestx Canni Ruur • 
MSTERIO E DESARIMILO 

linprenta Oficial - Santa Fe 

Planilla Anexa 46 " 

Expediente N.° 01501-0106224-4 
Confirmación de subrogancias en cargos vacantes categorías 3 a 6 Dcto. 2695/83 Artículo N.° 22 Dcto. 206/21 

Apellido y Nombre MI - CUIL Clase 

Cargo de baja Designación en 
Decreto de.  

Subrogancia 

lz, 
I D ri--  

1, 
vacante n  
desdj-3 

Prog.- 
Sub.- 
Act. 

Categ.- 
Subp. Función 

Función 
Jefatura de 

Prog.- 
Sub.- 
Act. 

Caten 
Sub wp.... 

Carga 
Horaria 
semanal 

GUTIERREZ JUAN 
PABLO 

I D 13002586 

25157645 
2325157645-9 1976 1-0-4 3-3 

Asistente Profesional 
— Abogado 

Dirección Gral. 
Asuntos Jurídicos 

Subjefatura de Departamento 
Sumarios, Reclamos y Recursos 

Administrativos 

Dirección Gral. Asuntos Jurídicos 

1-0-4 5-2 36 hs. 
DCTO. N.° 

4352 
28/12/2018 

I D 13003636 

Observación: 

Continua con el suplemento por Subrogancia otorgado por Dcto. N. 1102/20 7,Subdirector Gral de Asuntos Jurídicos a/c. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

